Republika ¢ Kosoviss — Republika Kosava
Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa
1zborni Punel za Zalpe ; Predstavke

Anr.4-2021

Paneli Zgjedhor Pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), ng panelin e pérbéré nga gjyqtarst: Zyhdi Haziri
kryesues, Adnan Konushevci dhe Ferki Xhaferi anétare, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga
Dafina Kadrijaj-Tahiraj nga Gjermania, paragitur kundér Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), lidhur me
mos pérfshirjen né listén pérfundimtare te votuesve Jashté Kosovés, pér Zgjedhjet Lokale ng Republikén e
Kosovés g do t& mbahen me datén 17 tetor 2021, né seancén e panelit t& mbajtur me dats 25.08.2021, mori

Apeli &shté i pabazuar

Paneli, pasi shqyrtoi l&éndén konstatoj se apeli éshté i pabazuar pasi q& parashtrues; i apelit gjaté aplikimit te
tij pér regjistrim per votim jashte Kosovés, nuk i ka plotésuar kriteret t& cilat kérkohen né& bazé nenit 5.1 pika
a) té LZP-s& ku pércaktohet: “cdo person ka té drejt pér t¢ votuar hése éshté i regjistruar si gytetar i Kosovés
hé Regjistrin Qendror Civil (s Kosovés”, si dhe dispozita e nenit 3.1 t& Rregullés Zgjedhore 03/2013 8 KQz-
s€ ku pércaktohet se- “votuesi me zotési Juridike jashté Kosoves mund ta hedh fletévotimin pér zgjedhjet né

qofié se éshté regjistruar si banoré i DPérhershém i Kosovés pe Regjistrin Qendror civip”,

Nga shkresat e landés Paneli, vlerésoi se parashtruesi i apelit ng momentin e aplikimit Per regjistrim pér votim
Jjasht& Kosoveés dosja e tij nuk ka qené e kompletuar dhe nuk i ka plotésuar kriteret e Péreaktuara sig parashihet
me dispozitat ¢ nenit 5.1 pika a) t§ LZP-s& dhe t& Rregullés Zgjedhore 03/2013 € KQZ-s& dhe nuk i ka
plot&suar kriteret e pércaktuara.

Prandaj, nga arsyet e theksuara mé lart si dhe duke u bazuar ng dispozitat e nenit 117 par.3, 1L ;{331_:.1, 122
par.1 pika a) t& LZP-sg, sj dhe nenit 11 par.6 t& Rregullgs Nr.02/15 t& PZAP-it, vendosi si ng 1 ikfiﬁulgétij
vendimi. o
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Paneli Zgjedhor €r Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 4-BI2§ mé datén 25.08.202] !

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi Eshté e lejuar ankesa, n& Gjykaten Supreme té Kosove
njézetekatér (24) oréve hga momenti i marrjes-pranimis 1 kétij vendimi,




